
令和５年４月１１日

保護者 各位

鯖江市中河小学校

定期的なお便りのペーパーレス化について（お知らせとお願い）

春暖の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動につきご理解とご支援を賜ってお

りますこと、心より御礼申し上げます。

さて、本校では、毎月の定期的なおたより（学年だより等）につきましてはペーパーレス

化に取り組んでいます。下記のことにご留意いただき、今後とも学校と家庭の連携がこれま

で同様に行えますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、４月号のお便りは用紙での配付を行い、５月号からペーパーレス化を実施させてい

ただきます。

記

定期的なお便りのペーパーレス化について

【対 象】学年だより・保健だより・給食だより・教育相談だより

【手 順】①各お便りを「中河小学校ホームページ」 にＵＰいたします。

下記URLをお気に入りに追加してください。

中河小学校ＨＰ URL http://www.sabae.ed.jp/~el-nakagaw/
②ＵＰ後に、「連絡メール」でお知らせします。

③「連絡メール」の案内後、保護者の皆様によりパソコンやタ

ブレット、スマートフォン等での閲覧をお願いします。

④学年だよりの閲覧には、別途パスワードが必要となります。

配布用紙のみに、掲載しています。

【その他】パソコンやスマートフォンなどのネット環境がないご家庭には、

用紙でのたよりをこれまで通り配付させていただきますので、

下の用紙に記入して4/18（火）までに担任へご提出ください。

切 り 取 り

〆 4/18（火）

ネット環境がないため、用紙でのたより配付を希望します。

年 組 児童氏名

年 組 児童氏名

年 組 児童氏名

保護者氏名


